
Città di Ormea 
(Provincia di Cuneo) 

Via Teco n.1 – 12078 ORMEA CN 
Tel.0174391101 – fax 0174 392234 e.mail: protocollo@comune.ormea.cn.it 

 

 

Prot.n.   2016/P/0005732                                                                                   Ormea lì  23 novembre 2016 

Registro n. 65   in data  23.11.2016 

 

ORDINANZA  CONTINGIBILE ED URGENTE PER INCOLUMITA’ PUBBLICA  

 

IL  SINDACO 

 

Considerata  l’urgenza di provvedere  alla chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado a seguito delle 

precipitazioni diffuse ancora in corso e tenuto conto del bollettino  di allerta meteo idrologica dell’Arpa del 

23 novembre 2016 delle ore 9,00 trasmesso a questo Comune, via fax, dalla Direzione Mobilità e 

Infrastrutture dell’Ufficio  di protezione Civile della Provincia di Cuneo che prevede, ancora nei prossimi 

giorni,  precipitazioni diffuse e persistenti con conseguente  innalzamento dei livelli idrometrici del reticolo 

secondario, nonché probabili inneschi di frane superficiali ;  

 

Ritenuto indispensabile ed urgente, a tutela della pubblica incolumità, di provvedere ad emettere  

ordinanza  di chiusura dei seguenti istituti scolastici  per i  giorni di giovedì 24 novembre e venerdì 25 

novembre 2016: 

1. Istituto Comprensivo  di Garessio ( Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 

primo grado) Via Martinetto – Ormea ; 

2. Istituto  di Istruzione Superiore “ G. Baruffi”  -  Sez. Ass. I. P.S. A.S.R. “P. Barbero “ di Ormea 

 

Visti gli articoli 50 e 54 del T.U.  Leggi e Ordinamento EE.LL. approvato con Decreto Leg.vo 267/2000 e smi; 

 

O R D I N A 

- Per i motivi sopra esposti, la chiusura per i giorni di  giovedì 24 e venerdì 25 novembre 2016 

 dei seguenti Istituti scolastici: 

1.    Istituto Comprensivo  di Garessio ( Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 

primo grado) Via Martinetto – Ormea; 

2. Istituto  di Istruzione Superiore “ G. Baruffi”  -  Sez. Ass. I. P.S. A.S.R. “P. Barbero “ di Ormea 

 

L’ordinanza  è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di  Ormea . 

Copia  della presente è inviata : 

- al Dirigente Scolastico di Garessio  PEC: cnic83600n@pec.istruzione.it;  

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto di istruzione Superiore  “ G. Baruffi “ di Ceva  

cnis01100d@istruzione.it;  

- al Dirigente Scolastico Istituto  di Istruzione Superiore “ G. Baruffi”  -  Sez. Ass. I. P.S. A.S.R. “P. 

Barbero “ di Ormea ; scuolaforestale@barufficevaormea.it ; 

- Alle Associazioni Sportive per l’utilizzo delle palestre. 

 

Copia della presente è altresì inviata: 

- alla Protezione Civile Regione Piemonte :  protezione.civile@cert.regione.piemonte.it 

- alla Prefettura di Cuneo : prefettura.prefcn@pec.interno.it 

- al provveditorato di Cuneo: uspcn@provveditoratostudicuneo.it 

- Provincia di Cuneo  PEC: protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it 

- Provincia di Cuneo –Ufficio Protezione Civile: ufficio.protezionecivile@provincia.cuneo.it 

 

              Il  SINDACO  

                 F.to  Ferraris Giorgio   


